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شاید برای شما پیش آمده باشد که قبض سیمکارت دائمیتان بیشتر از حد معمول شده باشد و شما دلیلش را ندانید، معمولا داخل قبضهای ۰۹۱۲ چه در اپلیکیشن 
همراه من چه در پیامک قبض، توضیحات کامل و کافی در مورد هزینهها ارائه شده، ولی زمانهایی وجود دارد نمیدانید که چگونه هزینههای زیاد را حذف یا کم کنید؛ 

در این مقاله تمامی دلایلی که منجر به افزایش مبلغ قبض شما میشود را توضیح داده و برای راهکارهای لازم برای کاهش هزینهها را نیز توضیح میدهیم.

دلایل هزینهی بالای قبضهای همراه اول 

 استفاده از اینترنت آزاد، فعال بودن رومینگ، تعویض سیمکارت یا هک سیمکارت از مهمترین دلایلی هستند که باعث افزایش مبالغ قبوض میشوند. همراه اول، بستهها و خدماتی 

ارائه میدهد که در کاهش تعرفههای مکالمه بسیار تاثیرگذار است، از مهمترین این طرحها؛ بستههای مکالمه همراه اول است. 

 بستههای مکالمه همراه اول 

 جدا از طرحهای تشویقی، تولد یا بستههای مناسبتی برای اعیاد؛ بستههای دیگری برای کاهش هزینههای مکالمات داخلی وجود دارد، که کاربردیترین آنها بستههای زیر است: 

 بسته مکالمهی شبهای روشن 

 بسته شبهای روشن برای تمامی مشترکین همراه اول قابل فعالسازی است.همانطور که از نام بسته انتظار میرود؛ مخصوص مکالمات شبانه است (۱۱ شب الی ۷ صبح). با 

فعالسازی آن از طریق کد *۱۰*۳۳۳# امکان فعالسازی مکالمهی شبانهی نامحدود جه به صورت یک روزه، چه یک هفته یا یک ماه وجود دارد؛ طبیعیست در خارج ساعت ذکر شده، 

مکالمات با تعرفهی عادی محاسبه میگردند. هزینهی فعال سازی برای یک شب تنها ۱۰۰۰ تومان است که برای مکالمات نامحدود بسیار مقرون به صرفه است. 

 بسته مکالمهی روزهای گرم حرفی 

 کلیه مشترکین دائمی و اعتباری همراه اول که سیمکارت آنها یوسیم باشد میتوانند تنها با پرداخت ۲۰۰۰ تومان، از ساعت ۷ صبح تا ۲۳ همانروز از ۶۰ دقیقه مکالمه درون شبکه 

(همراه اول و تلفن ثابت) بهرهمند شوند. 

 شماره گیری کد دستوری *۱۰*#۳۳۶ 

 بستهی تخفیف مکالمه ۳۰ - ۵۰ 

 این بسته میتواند مکالمههای روزانهی شما را ۳۰ درصد یا ۵۰ درصد کاهش دهد، روش فعال سازی آن برای ۳۰ درصد، پرداخت ماهانه مبلغ ۵۰۰۰ تومان و برای ۵۰ درصد ماهانه 

۲۰۰۰۰ تومان است. بر خلاف دو طرح دیگر محدودیت زمانی برای آن تعریف نمیشود. شماره گیری کد دستوری برای فعال سازی *۱۰*۳۳۵# است. 

 تعویض سیم یا انتقال سند سیمکارت 

 خدمات سیمکارت که شامل: انتقال سند، ترابرد سیمکارت، تعویض سیم و... هستند، مبالغ تعریف شدهای دارند که به قبض تلفن همراه شما اضافه میشوند. برای مثال هزینهی 

تغییر نام ۳۲۹۰۰ تومان یا هزینهی ترابرد ۱۷۹۰۰ است که در پایان در قبض شما به عنوان "خدمات" ذکر خواهد شد. 

 هک سیمکارت 



 در حال حاضر هک سیمکارت کار آسانی نیست، اما احتمال بسیار کمی وجود دارد که سیمکارت شما هک شود؛ رایجترین نوع هک سیمکارت مهندسی اجتماعی است، هکر از طرف 

شما اعلام مفقودی سیمکارت و درخواست سیمکارت جدید میکند و با اطلاعاتی که از قبل از شما به دست آورده سیمکارت جدید را تحویل میگیرد. از طریق بدافزار یا لینکهای مخرب 

نیز یک هکر میتواند به سیمکارت شما دسترسی پیدا کند.

مشغول بودن بیدلیل خط، قطعی و وصلیهای مداوم، پیامک یا تماسهای ناشناس نشان دهندهی هک سیمکارت هستند، که بهترین راه مراجعه به دفتر پیشخوان و سوزاندن 

سیمکارت است. 

 انتقال اعتبار 

 مشترکین سیمکارت دائمی همراه اول امکان انتقال اعتبار تا سقف ۱۰ هزار تومان را نیز دارند هرچند برای این کار باید از طریق اپلیکیشن همراه من اقدام کنید که پیش از آن کد 

یکبار مصرف به شمارهی شما ارسال میشود. اما چنانچه کسی دسترسی به گوشی شما داشته باشد میتواند انتقال اعتبار انجام دهد، برای جلوگیری از اینکار، حتما برای اپلیکیشن همراه 

من، رمز عبور قوی تعیین کنید. 

 عدم خرید بسته و استفاده از اینترنت آزاد 

 حتما مطمئن شوید بستهی اینترنت فعال دارید تا هزینهی آزاد برای اینترنت برایتان محاسبه نگردد. معمولا خود همراه اول پیامی مبنی بر این که از اینترنت آزاد خود استفاده 

میکنید برایتان میفرستد اما با این حال باز هم از طریق اپلیکیشن همراه من یا کد دستوری *۱۰۰# استفاده کنید. 

 روشهای کاهش مصرف اینترنت سیمکارت ۰۹۱۲ 

 نوع سیمکارت 

 تعرفهی اینترنت در سیمکارت دیتا از سیمکارت عادی ارزان تر است. شاید در نگاه اول این اختلاف قیمت جزئی باشد، اما اگر مصرف اینترنت بالایی دارید، اختلاف قیمت بیشتر و 

بیشتر میشود، برای مثال تعرفه در سیم کارت دائمی همراه اول ۰/۴ ریال و در اعتباری ۰/۶ ریال است. البته مشکل اینترنت خط ۰۹۱۲ این است که گاهی بدون خبر تمدید میشود و شما 

در قبض پایان دوره متوجه مصرف خود میشوید.

با توجه به این که اکثر تلفن های همراه دو سیم کارتی هستند، میتوانید یک اسلات را به سیم کارت دیتا یا هوشمند و یک اسلات را به سیمکارت عادی خود اختصاص دهید. برای 

سیم کارتهای الکترونیکی نیز یک بستهی اینترنت معین قابل تعریف است که نسبت به سیمکارتهای عادی فیزیکی تعرفهی بسیار کمتری دارد، اما در حال حاضر سیم کارت الکترونیکی 

در ایران ارائه نشده است. 

 

 دقت در انتخاب بسته 



 در اپراتور همراه اول همانند سایر اپراتورها بستههای اینترنت همراه با بستهی اینترنت سیمکارت دیتا (ویژه مودم) فرق میکند. از طرفی انواع بسته اینترنت شبانه یا صبحانت ارائه 

میدهد (۲ شب تا ۶ صبح - ۶ صبح تا ۱۲ ظهر)، که میتواند مخارج را تا حد قابل توجهی کاهش دهد، فقط کافیست فایلهای دانلودی خود را طی روز جمع کرده و نیمه شب یا صبح 

زود دانلود آنها را آغاز کنید. بسته های نامحدود نیز وجود دارد، اما گاهی مقرون به صرفه نیستند. در اصل امکان دانلود بیش از ۱۰۰ گیگ وجود ندارد! 

 استفاده از سایتهای تبدیل نیم بها 

 سایتهای بسیاری وجود دارند که ترافیک فایل دانلودی شما را نیم بها میکنند. برخی رایگان و برخی پولی، با امکانات بسیار کاربردی هستند. در اینجا دوتا از معروفترین وبسایت 

های نیم بها کننده را معرفی میکنیم: 

 

 لیکنو (linkno.ir) یکی از معروفترین سایتها برای دانلود نیم بها است، طبق قوانین این سایت امکان دانلود فایلهای کپیرایت دار یا لینک های فیلتر شده وجود ندارد، اما این سایت 

کاملا رایگان است و محدودیت سرعت نیز ندارد، توجه داشته باشید که فایل شما تنها ۷ روز بر روی سرور باقی میماند. 

 نیمینو (nimino.ir) برای شرکتها و اشخاصی که مصرف اینترنت فوق بالایی دارند، مناسب است. این سایت از امکانات فوقالعادهای بهرهمند است همچنین بر روی تلگرام، ربات 

مجزا برای دانلود دارد و برای اندروید نیز برنامهای اختصاصی دارد. نقطه ضعف نیمینو محدودیت در سرعت دانلود است، حتی با خرید اشتراکهای پایه باز هم محدودیت سرعت تا 

حدی وجود دارد. همچنین به جز بستههای ویژه، محدودیت در ساعت نگهداری فایل وجود دارد. اما با توجه به امکانات و تعرفههای مناسب و پشتیبانی خوب، جزء سایتهای محبوب 

در این زمینه به حساب میآید. 

 

 با استفاده از سایتهایی که دارای ترافیک رایگان یا نیم بها هستند؛ کارهای خود را انجام دهید. برای مثال میخواهید یک نرمافزار دانلود کنید، به جای استفاده از سایتهای خارجی 

از سایتهای داخلی استفاده کنید. برای اطلاع از وب سایت هایی که ترافیک نیم بها دارند میتوانید به آدرس https://eservices.ito.gov.ir/page/iplist مراجعه کنید تا بتوانید 

بررسی کنید یک سایت شامل ترافیک نیمبها میباشد یا خیر. استفاده از این سایت نیز بسیار آسان است، تنها کافیست بخشی از آدرس سایت مورد نظر خود را در بخش جستجو تایپ 

کنید. 

 فعال سازی محدودیت اینترنت دیتا 

 در گوشی های اندرویدی میتوانید برای سقف مصرف اینترنت ماهانهی خود محدودیت تعریف کنید. این بدین معناست که در صورتی که گوشی بیشتر از سقف معین در ماه، 

بخواهد اینترنت مصرف کند برای شما اعلان مصرف میآید؛ این شیوه باعث میشود شما میانگین مصرف اینترنت دیتای خود را نیز اندازه بگیرید تا بستهی متناسب با نیاز خود را تهیه 

کنید. اپلیکیشنهایی مانند my Data Manager هم به طور تخصصی به شما کمک میکنند. 

 بهینهسازی برنامههای پر مصرف 



 با رفتن به تنظیمات گوشی خود و بخش شبکه و اینترنت، گزینهای به اسم Data Usage وجود دارد که با کلیک بر روی آن، میتوانید پر مصرفترین اپلیکیشنها را شناسایی کنید. 

مطابق تصویر پایین بر روی اپلیکیشن پر مصرف کلیک کنید و گزینهی Background Data را غیرفعال کنید. البته این مورد را برای تمامی اپها میتوانید پیاده کنید، معمولا در تنظیمات 

داخلی اپلیکیشنها امکان غیرفعال کردن دانلود اتوماتیک نیز وجود دارد، که به خودی خود مصرف اینترنت دیتای شما را کاهش میدهد. 

 

 حرف آخر 

 سعی کردیم تمامی راهکارهایی که منجر به کاهش منابع گوشی شما میشود برای شما در اینجا توضیح دهیم. با این حال اگر بازهم با اجرای تمام موارد ذکر شده، قبض شما مبلغ 

بالا و غیرمنطقی میآید؛ حتما با شماره ۹۹۹۰ تماس بگیرید یا به دفاتر پیشخوان مراجعه کنید تا مشکلتان برطرف شود. 

کلیه حقوق متعلق به آسیانیوز ایران می باشد.


